Operae pretium est memorare, aliquos magistros Universitatis buic celebri congressui adstitisse, ante quatuor annos adhuc conjunctos adversus Johannam d'Arc, nunc vero jam divisos. Deficientium Anglorum ambassiatores fuerunt Petrus Cauchon et Guillelmus Erardi (Arch. nat., K 64, n° 1<sup>re</sup>; *Journal*, p. 26, 55), dum tamen pro pace generali serio cum duci Burgundiae laborabant ambassiatores Universitatis, inter quos Thomas de Courcellis, et ex ambassiatoribus Concilii Busileens. Nicolaus Amici, lic. theol. (vid. *Journal*, p. 10). Eadem fere dissensio nunc fuit inter Johannem de Luxemburgo, qui Johannam d'Arc captivam tenuerat (vid. n<sup>o</sup> 2375, 2376), et ducem Burgundiae.

1. Mag. Guillelmus Erardi respondebat e parte Anglorum (Bibl. nat., Coll. Moreau 705, fol. 187), qui dicebant, « melius terram valere vastatam, quam perditam ». Non audiatur clamor populi! (*Thomas Basin*, ed. QUICHERAT, I, p. 102, et STEVENSON, *Letters and papers*, II, 2, p. 577). — 2. Dum foris expectarent, aliqui, inter quos Johannes de Luxemburgo, intus camera animum ducis Burgundiae ad defectionem sollicitaverunt, eum monendo de suo juramento Anglis praestito (*Journal*, p. 75).

**2464.** *Cum mag. Petrus Gazeti, episcopus Zambariens., aliique professores Ord. Min. sub praetextu litterarum apostolicarum jus sibi vindicassent et exercuissent lectores in theol. (Parisienses) creandi, et religiosos Ordinis insigniis magistris in theol. decorandi, minister general. O. Min., Guillelmus de Casali, supplicat Eugenio IV, ut hujusmodi litteras irritas esse declareret, et lectores et magistros suis gradibus privet. — Concessum de omnibus et quod litera declarantur nulle si que reperiuntur, cum de mente non emanaverint. In presentia, etc. C. CERVIEN. — Dat. Florentie kal. Septemb., anno quinto.*

1435, Septemb. 1, Fiorentiae.

Suppl. Eugen. IV, n<sup>o</sup> 305, fol. 63. Epistola Eugenii de hoc est an. 1436, Febr. 7, atque exstat in Reg. Vat. Eugen. IV, n<sup>o</sup> 374, fol. 37. — Arm. LIII, n<sup>o</sup> 13, fol. 301<sup>b</sup> (sine temporis nota). — Anno 1436, Martii 18, papa contra eundem Petrum Gazeti (qui pretextu litterarum subreptitiarum maligni spiritus arbitrio ductus, asserit magistrandi in theol. facultate personas idoneas sibi concessam potestatem) scribit ad archiepiscopum Caesaraugstanum, et episcopum Valentiniensem, et Herdens. (n<sup>o</sup> 374, fol. 70).

**2465.** *Facultas theologiae statuta denuo scribi mandat.*

*1435, Julii, Augusti, Septemb. 5, Parisiis.*

Item pro viij pell. pergameni vituli pro scribendo statuta facultatis xiiij sol. — Item pro grossa dictorum statutorum xxxv sol. — Item pro illuminatore qui fecit ystoriam cum certis literis viij sol. — Item pro religatore et impressura x sol.

Item die quinta Septembris, quando domini deputati facultatis fuerunt congregati super reformatione disputationum, [pro] pane, vino et pirus iij sol. iiiij den.

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 5494, p. 174.

**2466.** *Universitas Paris. ad superiorem [provincialem] Ord. Min. Paris., laudans mag. Jacobum de Turonia, ut fratres quiete studiis vacare sinat.*

*1433-1435, Septemb., Parisiis.*

Ad vestri cedit Ordinis decus immensum, venerabilis pater, si viris studiosis populatur atque litteratis vestra religio. In conventu siquidem dicti Ordinis hic apud nos non nulli resident commendabiles et litterati viri, studii sacre theologie venerabiles actus assiduis et indefessis laboribus excerceentes diligentissime, sub illius ducti regimine reverendi magistri nomine Jacobi de Turonia, sacre ejusdem scientie eximii professoris, cuius scientie amplitudinem, mores egregios, venuste religionis grande specimen ad vestre totius multitudinis ingentem gloriam subticemus ad presens. Prefatorum autem virorum intuitu quos sub nostra protectione tueri decrevimus nostra veluti commendabilia supposita, vestram exoramus paternitatem, quatinus studio eorum nullatenus vestris mandatis prepedito, prefatos viros, fratrem scilicet Johannem Bretonnelli, virum utique commendabilem, lectorem Biblie, ceterosque in eodem conventu studii actus excerceentes et suorum honorem graduum prestollantes, illuc residere quiete permittat vestra providissima discretio, abjecta prorsus qualibet emolorum informatione sinistra. Valeat tandem in Domino vestra venerabilis paternitas. Scriptum, etc.

*Minuta chartae, in Arch. nat. Paris., M 65<sup>a</sup>, n° 128 (olim A. 33. ggg). Cum Jobannes Bretonnelli ab an. 1433 lector biblius fuerit (vid. n° 2435), an. 1435, Septemb., jam Sententiarius, epistola intra illud temporis spatium ponenda.*

**2467.** *Cursores in facultate theologiae.*

*1434, Septemb.-1435, Septemb., Parisiis.*

Sequntur nomina bachaliorum cursorum qui incepérunt post principia Senteniarum anno CCCCXXXIII :

Frater Symon Coquetier, Ord. frat. Heremil. B. Aug., incepit primum cursum Biblie die xx<sup>a</sup> Decembris; et ex ordinacione facultatis faciel duos cursus loco Biblie ordinary, quia veniendo de Capitulo pro legendo Biblam, fuit prisonnarius, xx sol.